



VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 141

DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:	Parco giochi in adiacenza centro polifunzionale in abitato di Faedo. Approvazione a tutti gli effetti della Perizia di Variante Suppletiva n. 1. Codice CIG Z27324B9F0
-----------------	---

L'anno **duemilaventuno**, addì **due** del mese **novembre** di alle ore **18:40** nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale, composta dai signori:

ASSENTI

SANDRI CLELIA	Sindaco	<input type="checkbox"/>
ZIGLIO ALESSANDRO	Vice Sindaco	<input type="checkbox"/>
DEGASPERI MARIANO	Assessore	<input type="checkbox"/>
FILIPPI VIGILIO	Assessore	<input type="checkbox"/>
PEDRONI GABRIELLA	Assessore	<input type="checkbox"/>
RECCHIA ANDREA	Assessore	<input type="checkbox"/>

Assiste il segretario comunale signor: **dott.ssa Annamaria Quaglia**

Riconosciuto legale in numero degli intervenuti, la signora **Sandri Clelia**, nella sua qualità di **Sindaco**, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

**Oggetto: Parco giochi in adiacenza centro polifunzionale in abitato di Faedo. Approvazione a tutti gli effetti della Perizia di Variante Suppletiva n. 1.
Codice CIG Z27324B9F0**

Si prende atto della proposta di deliberazione relativa all'oggetto, corredata dai pareri favorevoli, senza osservazioni, di regolarità tecnico amministrativa e contabile di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2, resi dai responsabili delle strutture competenti dell'istruttoria e depositati agli atti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con deliberazione di Giunta comunale n. 71 dd 29.06.2021, esecutiva, è stata approvata a tutti gli effetti la perizia di spesa per la realizzazione di un parco giochi nell'abitato di Faedo, come da Relazione tecnico-illustrativa in atti sub prot. n. ID 359622407 dd 29.06.2021, a firma dell'ing. Marco Pilloni del Servizio tecnico comunale, evidenziante la spesa di complessivi euro 25.960,00 di cui euro 17.966,60 per lavori a base di gara, e stabilito di procedere alla richiesta di offerta economica per la realizzazione dei lavori a base di gara a mezzo di trattativa diretta, ad impresa presente nell'elenco operatori economici lavori pubblici della PAT così come richiesto dal combinato disposto dell'art. 19 LP 2/2016 e dell'art. 5 LP 2/2020 e dalla delibera di GP n. 1475/2020.

Con determinazione del Servizio tecnico n. 33 dd 2.07.2021 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Rossi Servizi Edili srls di Toss di Ton (TN), P.IVA 02470390226, dietro corrispettivo di netti euro 18.229,18 di cui euro 810,41 per oneri della sicurezza, a fronte del ribasso dello 0,5% offerto sull'importo a base di gara. Il contratto è stato stipulato mediante scambio di corrispondenza a mezzo di ordine su piattaforma Mercurio MEPAT n. 5000298207 dd. 02.07.2021.

I lavori risultano iniziati in data 7 luglio 2021 come da verbale di consegna lavori sottoscritto dall'ing. Marco Pilloni del Servizio tecnico comunale in qualità di Direttore dei Lavori.

Durante l'esecuzione dei lavori, nel mese di luglio, importanti precipitazioni atmosferiche hanno interessato il territorio comunale, mostrando la necessità di un intervento sul cantiere in parola per far confluire al meglio la massa d'acqua mista a terra che dal cantiere stesso si stava riversando a valle, come da verbale di constatazione dei luoghi redatto a seguito di sopralluogo dalla geom. Roberta Marin del Servizio tecnico comunale, in atti sub prot. n. ID 364420914 dd 28 luglio 2021.

Stante la sopravvenuta carenza di personale tecnico nel servizio tecnico comunale, essendo vacanti dal 12.07.2021 il posto di funzionario tecnico già direttore dei lavori per l'opera in oggetto) e dal 21.04.2021 il posto di assistente tecnico, si è ritenuto necessario fare intervenire sul posto con urgenza un tecnico professionista esterno per valutare gli interventi opportuni.

Si è reso disponibile su chiamata dell'Amministrazione il geom. Fulvio Filippi con studio tecnico ad Albiano (TN), P.IVA 01974420224, il quale - effettuato il sopralluogo - ha provveduto a dare le direttive alla ditta esecutrice per la messa in sicurezza del cantiere nonché a individuare con l'Amministrazione le opportune soluzioni per prevenire gli effetti di future precipitazioni intense. Su richiesta dell'Amministrazione ha provveduto a fornire il preventivo di parcella per la redazione della perizia di variante nonché per la direzione lavori e contabilità. Con deliberazione di Giunta n. 93 dd 28.07.2021, è stato affidato al geom. Fulvio Filippi l'incarico di Direzione lavori e tenuta contabilità e di redazione di perizia di variante dei lavori di realizzazione del parco giochi nell'abitato di Faedo, dietro corrispettivo di netti euro 2.400,00 oltre cnpaia 5% per complessivi euro 2.520,00 giusta offerta in atti. L'importo è esente IVA ai sensi art. 1, co. 58 della L 190/2014 e senza ritenuta d'acconto ai sensi art. 1, co. 67, della L 190/2014. Il contratto è stato stipulato mediante scambio di corrispondenza a mezzo di Disciplinare di Incarico di servizi tecnici in atti sub prot. ID I042-0007192 dd. 03.08.2021.

Evidenziata la necessità di redigere una variante suppletiva, la Direzione lavori ha disposto la sospensione dei lavori attraverso verbale dd. 05.08.2021 sub prot. 9909 dd. 27.10.2021.

La Direzione dei Lavori quindi ha depositato il computo consuntivo delle lavorazioni già realizzate, in atti sub prot n. 8531 dd. 15.09.2021 e contestualmente ha presentato la proposta di variante suppletiva alla perizia di spesa in atti sub prot. 8533 dd. 15.09.2021.

Facendo seguito a quanto richiesto dal Servizio Tecnico e ritenendo per completezza di presentare un quadro economico comparativo, la Direzione dei Lavori sub prot. 9919 dd. 27/10/2021 e successivamente sub prot.10104 dd. 02.11.2021 ha presentato i seguenti atti:

- Computo metrico estimativo (su software PriMus);
- Variante Suppletiva (su software PriMus);
- Quadro Comparativo (su software PriMus);
- Relazione Tecnica.

Tutto ciò premesso.

Visto il quadro d'insieme, con raffronto economico, predisposto dal Servizio tecnico comunale e di seguito esposto:

PROGETTO		VARIANTE		DIFFERENZA		DELTA
				positiva	negativa	%
IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI		IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI				
a1) Importo comprensivo dell'importo per l'attuazione dei piani di Sicurezza	17.963,59 €	a1) Importo comprensivo dell'importo per l'attuazione dei piani di Sicurezza	€ 20.957,39	€ 2.993,80		16,67%
a2) Attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 460,28	a2) Attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 613,48	€ 153,20		33,28%
a3) Totale lavori soggetti a ribasso	€ 17.503,31	a3) Totale lavori soggetti a ribasso	€ 20.343,91	€ 2.840,60		16,23%
Ribasso d'asta 0,5%	€ 87,53	Ribasso d'asta 0,5%	€ 101,72	14,19 €		16,21%
a3) Lavori ribassati	€ 17.418,78	a3) Lavori ribassati	€ 20.242,19	€ 2.823,41		16,21%
a4) Importo della Sicurezza	€ 460,28	a4) Importo della Sicurezza	€ 613,48	€ 153,20		33,28%
a4) Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 350,13	a4) Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 404,84	€ 54,71		15,63%
Totale lavori a misura Ribassati compreso sicurezza	€ 18.229,19	Totale lavori a misura Ribassati compreso sicurezza	€ 21.260,51	€ 3.031,32		16,63%
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
Imprevisti (7 % di a1)	€ 1.257,45	b) Imprevisti (3% di a3) al netto dei Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3) e aggiornamento IVA 10%	€ 205,48	-€ 1.051,98		
I.V.A. 10% su lavori e sicurezza	€ 2.317,87	b2) IVA 10% su totale lavori ribassati compreso sicurezza	€ 2.126,05	-€ 191,82		-8,28%
Collegamento impianto irriguo	€ 907,63	b3) Collegamento impianto irriguo	€ 907,63	€ 0,00		0,00%
Fornitura n. 3 pali illuminazione	€ 2.700,00	b4) fornitura e posa di n. 3 pali illuminazione	€ 2.700,00	€ 0,00		0,00%
Spese tecniche progettazione (2%)	€ 454,43	b5) spese tecniche di progettazione (2%)	€ 454,43	€ 0,00		0,00%
B7) Arrotondamento	€ 8,96	b6) Oneri fiscali IVA 10%	€ 381,31	-€ 1.936,56		-83,55%
Totale somme a disposizione	€ 7.646,34	Totale somme a disposizione	€ 6.774,90	-€ 871,44		-11,40%
TOTALE GENERALE DI PROGETTO	€ 25.609,93	TOTALE GENERALE DI PROGETTO	€ 27.732,29	€ 2.122,36		8,29%
INCLUSO Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 25.960,06	INCLUSO COVID 2%	€ 28.035,41	€ 2.075,35		7,99%

Preso atto che le opere aggiuntive previste dalla perizia di variante sono atte a favorire lo smaltimento delle acque meteoriche che si riversano sul terreno oggetto di intervento dal versante a monte, nel caso di fenomeni particolarmente intensi, andando ad integrare le opere di captazione delle acque già previste dalla perizia di spesa approvata. È inoltre prevista la fornitura e posa in opera di un parapetto atto ad evitare possibili infortuni per i fruitori del parco giochi, oltre ad un'estensione della superficie in pavimento antitrauma drenante. Nel complesso si tratta di una variante per garantire il completamento delle opere a regola d'arte.

Preso atto che gli importi derivanti dall'applicazione della delibera della Giunta provinciale n. 1172 dd. 09/07/2021 – che prevede di riconoscere, a titolo di oneri aziendali Covid, all'affidatario di

contratti di lavori un aumento degli oneri aziendali per la sicurezza nelle spese generali di due punti percentuali dell'importo da liquidare, escluse le voci della sicurezza – sono stati inseriti fra le somme a disposizione nella perizia di spesa sub prot. n. ID 359622407 dd 29.06.2021 e riconosciuti già in sede contrattuale (ODA n. 5000298207 dd. 02.07.2021). Pertanto, per ottenere l'importo contrattuale ribassato - compreso gli oneri della sicurezza - a seguito di variante, gli oneri aziendali per la sicurezza nelle spese generali sono stati inseriti nel quadro dell'importo lavori, sottraendoli alle somme a disposizione previste dalla perizia di variante sub prot. 9919 dd. 27/10/2021 e sub prot. 10104 dd. 02.11.2021.

Visto che in sede di elaborazione della perizia suppletiva di variante sono state apportate alcune correzioni di minimi errori materiali già contenuti nel quadro economico della perizia sub prot. n. ID 359622407 dd 29.06.2021.

Visto che l'aumento complessivo dell'importo contrattuale ribassato, compreso degli oneri della sicurezza, è pari ad € 3.031,32 che corrisponde al 16,63% del valore del contratto originario e che l'incremento del valore dei lavori in perizia di variante suppletiva e quindi del totale generale rispetto al progetto originario, ai sensi dell'art. 27 comma 2 lettera e) della L.P. 09.03.2016, n. 2, non richiede l'esperimento di una nuova procedura di aggiudicazione, in quanto le modifiche, a prescindere dal loro valore, non sono sostanziali secondo quanto previsto dal comma 5; le varianti introdotte, infatti:

- a. Non introducono condizioni che, se fossero state contenute nella procedura iniziale d'appalto o di concessione, avrebbero comportato il ricorso ad una diversa procedura di affidamento, l'ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati o l'accettazione di un'offerta diversa da quella inizialmente accettata;
- b. Non modificano l'equilibrio economico del contratto a favore dell'aggiudicatario in modo non previsto nel contratto iniziale;
- c. Non estendono notevolmente l'ambito di applicazione del contratto;
- d. Non vi è sostituzione del contraente aggiudicatario in casi diversi da quelli previsti al co. 2 lett. d) del medesimo articolo.

Visto che i lavori di cui alla variante suppletiva oggetto della presente deliberazione, verranno affidati al soggetto esecutore dell'appalto: Rossi Servizi Edili srls di Toss di Ton (TN), P.IVA 02470390226, dietro corrispettivo di netti euro € 21.260,51 di cui € 1.018,32 per oneri della sicurezza, a fronte del ribasso dello 0,5% offerto sull'importo a base di gara, attraverso atto di sottomissione ex art. 29 L.P. 19.07.1990 n. 23, il cui schema è allegato alla presente (ALL).

Visto che il direttore dei lavori ha dichiarato che le variazioni previste dalla presente perizia incidono sui termini di ultimazione dei lavori per un totale di giorni n. 35 (trentacinque), consecutivi ed ulteriori per la realizzazione delle lavorazioni a completamento dell'opera.

Visto il bilancio di previsione dell'anno 2021 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 di data 16.03.2021, esecutiva, e ssmm.

Accertata la propria competenza in merito all'adozione del presente provvedimento in base a quanto stabilito con il Piano esecutivo di gestione (PEG) del bilancio 2021, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 29 dd 30.03.2021, esecutiva.

Vista la proposta di deliberazione in atti.

Visti:

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige, L.R. 03.05.2018 n. 2.
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che approva il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
- la L.P. 09.12.2015, n. 18 avente ad oggetto "Modificazione della Legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali;
- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici";
- la L.P. 09.03.2016, n. 2 "Legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 2016".
- la L.P. 10.09.1993, n. 26 "Legge provinciale sui lavori pubblici"

- il D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg "Regolamento di attuazione della legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 concernente "Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti" e di altre norme provinciali in materia di lavori pubblici"
- il D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 che detta norme in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
- la L.P. 23.03.2020, n. 2 "Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre disposizioni".
- la L.P. 19.07.1990, n. 23 "Disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento".

Visto il vigente Statuto comunale.

Inseriti nella presente deliberazione i pareri favorevole di regolarità tecnica amministrativa e contabile acquisiti sulla proposta di deliberazione, come prescritto agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge.

D E L I B E R A

1. Di approvare a tutti gli effetti la Perizia di Variante Suppletiva n. 1, relativa al progetto di realizzazione di un parco giochi nell'abitato di Faedo approvato con delibera della giunta comunale n. 71 dd. 29/06/2021, redatta dal geom. Fulvio Filippi con studio tecnico ad Albiano (TN), in atti sub prot. 8533 dd. 15.09.2021 e successivamente integrata e presentata in atti sub prot. n. 9919 dd. 27/10/2021 e sub prot. 10104 dd. 02.11.2021, evidenziante la spesa di complessivi euro 28.035,41 di cui euro 20.343,41 per lavori a base di gara e così composta:

PROGETTO		VARIANTE		DIFFERENZA		DELTA
				positiva	negativa	%
IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI		IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI				
a1) Importo comprensivo dell'importo per l'attuazione dei piani di Sicurezza	17.963,59 €	a1) Importo comprensivo dell'importo per l'attuazione dei piani di Sicurezza	€ 20.957,39	€ 2.993,80		16,67%
a2) Attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 460,28	a2) Attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso	€ 613,48	€ 153,20		33,28%
a3) Totale lavori soggetti a ribasso	€ 17.503,31	a3) Totale lavori soggetti a ribasso	€ 20.343,91	€ 2.840,60		16,23%
Ribasso d'asta 0,5%	€ 87,53	Ribasso d'asta 0,5%	€ 101,72	14,19 €		16,21%
a3) Lavori ribassati	€ 17.418,78	a3) Lavori ribassati	€ 20.242,19	€ 2.823,41		16,21%
a4) Importo della Sicurezza	€ 460,28	a4) Importo della Sicurezza	€ 613,48	€ 153,20		33,28%
a4) Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 350,13	a4) Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 404,84	€ 54,71		15,63%
Totale lavori a misura Ribassati compreso sicurezza	€ 18.229,19	Totale lavori a misura Ribassati compreso sicurezza	€ 21.260,51	€ 3.031,32		16,63%
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
Imprevisti (7 % di a1)	€ 1.257,45	b) Imprevisti (3% di a3) al netto dei Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3) e aggiornamento IVA 10%	€ 205,48	-€ 1.051,98		
I.V.A. 10% su lavori e sicurezza	€ 2.317,87	b2) IVA 10% su totale lavori ribassati compreso sicurezza	€ 2.126,05	-€ 191,82		-8,28%
Collegamento impianto irriguo	€ 907,63	b3) Collegamento impianto irriguo	€ 907,63	€ 0,00		0,00%
Fornitura n. 3 pali illuminazione	€ 2.700,00	b4) fornitura e posa di n. 3 pali illuminazione	€ 2.700,00	€ 0,00		0,00%
Spese tecniche progettazione (2%)	€ 454,43	b5) spese tecniche di progettazione (2%)	€ 454,43	€ 0,00		0,00%
B7) Arrotondamento	€ 8,96	b6) Oneri fiscali IVA 10%	€ 381,31	-€ 1.936,56		-83,55%
Totale somme a disposizione	€ 7.646,34	Totale somme a disposizione	€ 6.774,90	-€ 871,44		-11,40%
TOTALE GENERALE DI PROGETTO	€ 25.609,93	TOTALE GENERALE DI PROGETTO	€ 27.732,29	€ 2.122,36		8,29%
INCLUSO Costi aziendali contrasto COVID-19 (2% a3)	€ 25.960,06	INCLUSO COVID 2%	€ 28.035,41	€ 2.075,35		7,99%

2. Di dare atto che all'affidatario Rossi Servizi Edili srls va riconosciuto un aumento degli oneri aziendali per la sicurezza nelle spese generali di due punti percentuali dell'importo da liquidare, escluse le voci della sicurezza, per tutta la durata del periodo emergenziale, trattandosi di procedura avviata dopo l'adozione della deliberazione della Giunta provinciale n. 2233/2020 e contratto non ancora concluso. Gli aumenti possono trovare copertura nelle somme a disposizione del quadro economico di progetto e sono riconosciuti dal direttore dei lavori in sede di liquidazione, relativamente ai soli lavori svolti nel periodo emergenziale, come desunti dalle risultanze contabili.
3. Di imputare il maggiore importo di spesa dovuto all'elaborazione della perizia suppletiva di variante di cui al punto 1. alla missione 09 programma 05, titolo II, macro 02 (capitolo 09052005, P.Fin. 2.02.01.99.999) del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio finanziario 2021, che presenta adeguata disponibilità di fondi.
4. Di dare atto che la spesa di cui al punto precedente viene imputata all'esercizio 2021 secondo quanto previsto dal principio della competenza finanziaria di cui al D.lgs. 118/2011, quando ne è prevista l'esigibilità ed il conseguente pagamento.
5. Di precisare che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio.
6. Di approvare lo schema di atto di sottomissione per i lavori aggiuntivi previsti dalla perizia di variante, allegato alla presente deliberazione (ALL) per costituirne parte integrante e sostanziale.
7. Di comunicare, contestualmente all'affissione all'albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell'art. 183, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2.
8. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione ai sensi dell'art. 183, comma 3, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2.
9. Di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4, co. 4, della LP 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
 - a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2;
 - b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. (*)
 - c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di legittimità, entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199; (*)(* i ricorsi b) e c) sono alternativi.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione in oggetto;

Ravvisata l'urgenza di dar corso ai successivi adempimenti previsti dalla legge;

Visto l'art. 183, co. 4, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma TAA, LR 3.05.2018 n. 2.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Deliberazione di Giunta comunale n. 141 dd 02.11.2021

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Clelia Sandri
(Firma digitale)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Annamaria Quaglia
(Firma digitale)

Relazione di Pubblicazione

Ai sensi dell'articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è pubblicata all'albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi, a partire dal **05.11.2021**.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Annamaria Quaglia
(Firma digitale)

Certificato di esecutività

Vedi certificato di fine pubblicazione allegato.